
Expediente: DAIMIEL2022/8943

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Título: PROCESO  SELECTIVO  PARA  CUBRIR  UNA  PLAZA  DE  OFICIAL  DE
PARQUES Y JARDINES

Origen: Ayuntamiento

Categoría: Empleo público

Descripción: LISTADO  DEFINITIVO  DE  ASPIRANTES  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS,
TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DE EXAMEN

A N U N C I O

En relación con el proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Oficial de Parques
y Jardines, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales,
Clase Personal de oficios, vacante en la plantilla de personal e incluidas en la oferta de empleo
público del ejercicio 2021, mediante el sistema de concurso-oposición, por la Alcaldía-Presidencia,
con fecha 28 de julio de 2022, se ha dictado el siguiente Decreto:

“Resultando que por esta Alcaldía se aprobó provisionalmente la lista de aspirantes admitidos y
excluidos para la provisión en propiedad de una plaza de Oficial de Parques y Jardines, encuadrada
en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase personal de oficios,
Grupo C2, vacante en la plantilla de personal e incluidas en la oferta de empleo público del ejercicio
2021, mediante el sistema de concurso-oposición libre.

Resultando que, habiéndose publicado el Edicto en el Boletín Oficial de la Provincia nº 66, de 25-04-
2022, se han presentado reclamaciones.
 
Considerando lo dispuesto en la  base 9 de las Generales que rigen los procesos selectivos de
personal funcionario de carrera y personal laboral fijo, dentro del marco general de ejecución de las
Ofertas de Empleo Público del Ayuntamiento de Daimiel, por el presente RESUELVO:

1º.- Aprobar  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  exlcuidos,  admitiendo  a  los  siguientes
aspirantes por haber subsanado los defectos que motivaron su exclusión de la lista provisional:

• Pablo Arévalo Villena
• Isidro Fernández-Bermejo Fernández-Espartero
• Luis Manuel León Alcaide

Y excluir a la aspirante Mª José Bolaños Mera, al no haber subsanado los defectos que motivaron su
exclusión.

2º.- Convocar a los aspirantes admitidos el próximo día 3 de octubre de 2022, a las 16:00 horas, en
el Salón de Actos del Centro de Empresas, en calle Calidad s/n, del Polígono Industrial Daimiel Sur,
para la celebración del primer ejercicio de los que componen el proceso selectivo.

3º.- Nombrar al órgano de selección del proceso selectivo que nos ocupa, que esta compuesto por:

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede
comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica http://www.  daimiel  .es Pág. 1

1    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
U

Lz
4k

y7
5M

6L
V

J8
+

G
9d

B
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

Le
op

ol
do

 J
. S

ie
rr

a 
G

al
la

rd
o 

el
 2

9/
07

/2
02

2 
14

:0
5:

36
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3



Expediente: DAIMIEL2022/8943

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

•    Presidencia:
- Titular: D. Plácido Angel Sanchez Camacho Gonzalez Tejero
- Suplente: D. Luis Miguel Martin Consuegra Campos
 

•    Secretaría:
- Titular: D. Ricardo Martín-Portugués Fernández
- Suplente: D. Jesus Antonio Camacho Cruz
 

•    Vocales:
- Titular: D.Tomas Infantes Pio
- Suplente: D. Jesus Manuel Fernandez de Marcos Villar
- Titular: D. Roman Ruiz Hermosa Cejudo.
- Suplente: D. Angel Garcia Carpintero Gonzalez Mohino
- Titular: D.  Jose Manuel Rico Rodriguez
- Suplente: D. Maria Belén Moreno Romero

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en el articulo
24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público

4º.- Disponer la publicación en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Daimiel y en la página web
municipal, así como el anuncio indicativo del presente Decreto en el Boletín Oficial de la Provincia de
Ciudad Real, conforme a lo establecido en la base cuarta y novena de las Bases Generales que
rigen la presente convocatoria.”

Contra la expresada resolución, que es definitiva y pone fin a la vía administrativa, podrá interponer,
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó, dentro del plazo
de un mes contado desde el día siguiente al de la fecha de la publicación del anuncio indicativo en el
Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real,  o bien impugnarla directamente mediante recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el
plazo de dos meses contados desde el mismo día indicado.

EL ALCALDE
(Firmado digitalmente)

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede
comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica http://www.  daimiel  .es Pág. 2

2    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
U

Lz
4k

y7
5M

6L
V

J8
+

G
9d

B
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

Le
op

ol
do

 J
. S

ie
rr

a 
G

al
la

rd
o 

el
 2

9/
07

/2
02

2 
14

:0
5:

36
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3



Expediente: DAIMIEL2022/8943

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

ANEXO

LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS EXCLUIDOS PLAZA OFICIAL JARDINES

Admitidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI*
ANDUJAR LOPEZ CELIA MARIA ***7838**
AREVALO VILLENA PABLO ***7484**
ARROYO FERNANDEZ DE MARCOS CAROLINA ***8085**
BARATO PATON OSCAR ***8966**
CARRERO GARCIA JORGE ***5883**
FERNANDEZ BERMEJO FERNANDEZ ESPARTERO ISIDRO ***8175**
FERNANDEZ DE MARCOS NUÑEZ DE ARENAS CARLOS ***8100**
GARCIA CONSUEGRA GALLEGO JULIAN ***7577**
GARCIA MORENO ORTEGA JOSE JOAQUIN ***4885**
GARCIA MORENO RODRIGUEZ BARBERO ANTONIO JOSE ***5145**
GARCIA PINTO ANTONIO ***6931**
LEON ALCAIDE LUIS MANUEL ***2056**
LOZANO GONZALEZ CARRATO ARTURO ***9180**
MARCHAN LOPEZ INIESTA JOSE EDUARDO ***3606**
NIETO FERNANDEZ DE MARCOS DAVID ***8239**
ONTANAYA LOPEZ DE LA FRANCA PEDRO MANUEL ***8472**
PLAZA PEREZ ROBERTO ***9539**
RODRIGUEZ GOMEZ RICO FERNANDO ***7664**
ROMERO DEL HOMBREBUENO RUIZ DE PASCUAL JOSE ***2201**
SANCHEZ VALDEPEÑAS NUÑEZ DIEGO ***7576**
VALERO RODRIGUEZ JULIAN ***5952**

Excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI* CAUSA

BOLAÑOS MERA MARIA JOSE ***8568** 1

Causas Exclusión:

(1)-No aporta titulación requerida, o no queda acreditada equivalencia/homologación, conforme base
tercera de las Bases específicas y octava de las Bases generales.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede
comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica http://www.  daimiel  .es Pág. 3

3    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
U

Lz
4k

y7
5M

6L
V

J8
+

G
9d

B
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

Le
op

ol
do

 J
. S

ie
rr

a 
G

al
la

rd
o 

el
 2

9/
07

/2
02

2 
14

:0
5:

36
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3


		2022-07-29T14:06:02+0200
	Es
	Ayuntamiento de Daimiel (sello.dipucr.es)
	ANUNCIO LISTADO DEFINITIVO, TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DE EXAMEN DE UNA PLAZA DE OFICIAL PARQUES Y JARDINES




